
PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/198 

ze dne 7. února 2018, 

kterým se zrušuje prováděcí nařízení (EU) č. 716/2012 o zařazení určitého zboží do kombinované 
nomenklatury 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 952/2013 ze dne 9. října 2013, kterým se stanoví celní 
kodex Unie (1), a zejména na čl. 57 odst. 4 a čl. 58 odst. 2 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Aby se zajistilo jednotné používání kombinované nomenklatury připojené k nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 (2), 
je nutné přijmout opatření týkající se zařazení určitého zboží. 

(2)  Komise prováděcím nařízením (EU) č. 716/2012 (3) zařadila dva druhy mleziva v prášku ve formě kapslí do čísla 
1901 kombinované nomenklatury jako „potravinové přípravky ze zboží čísel 0401 až 0404 neobsahující kakao 
nebo obsahující méně než 5 % hmotnostních kakaa, měřeno na zcela odtučněném základě, jinde neuvedené ani 
nezahrnuté“. Komise vyloučila zařazení těchto výrobků do čísla 2106 kombinované nomenklatury, neboť měla za 
to, že znění čísla 1901 popisuje dotčené výrobky specifičtěji než znění čísla 2106. 

(3)  Prováděcím nařízením (EU) 2017/1343 (4) Komise zavedla novou doplňkovou poznámku 4 ke kapitole 19 
kombinované nomenklatury, aby zajistila, že je zařazení určitých potravinových přípravků v souladu 
s judikaturou Soudního dvora Evropské unie. V souladu s novou doplňkovou poznámkou 4 ke kapitole 19 
kombinované nomenklatury musí být mlezivo v prášku ve formě kapslí dotčené prováděcím nařízením (EU) 
č. 716/2012 zařazeno do čísla 2106. 

(4)  Prováděcí nařízení (EU) č. 716/2012 by proto mělo být zrušeno, aby se zabránilo případným různým sazebním 
zařazením mleziva v prášku ve formě kapslí a aby se zajistilo jednotné používání kombinované nomenklatury 
v Unii. 

(5)  Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se stanoviskem Výboru pro celní kodex, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Prováděcí nařízení (EU) č. 716/2012 se zrušuje. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

10.2.2018 L 38/7 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 269, 10.10.2013, s. 1. 
(2) Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku  

(Úř. věst. L 256, 7.9.1987, s. 1). 
(3) Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 716/2012 ze dne 30. července 2012 o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury  

(Úř. věst. L 210, 7.8.2012, s. 6). 
(4) Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1343 ze dne 18. července 2017, kterým se mění příloha I nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 o celní 

a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. L 186, 19.7.2017, s. 1). 



Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 7. února 2018. 

Za Komisi, 

jménem předsedy, 
Stephen QUEST 

generální ředitel 

Generální ředitelství pro daně a celní unii  

10.2.2018 L 38/8 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) 2018/198 ze dne 7. února 2018, kterým se zrušuje prováděcí nařízení (EU) č. 716/2012 o zařazení určitého zboží do kombinované nomenklatury 

